
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

Determinazione del Responsabile del Settore n, 56 del 27/11/2013

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA "HALLEY CONSULTING SFA" PER
LA REALIZZAZIONE DEL "PROGETTO CARTA DI IDENTITÀ' DELLE UNITA'
IMMOBILIARI"

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

Considerato che l'Assessorato Regionale per le Autonomie Locali e la Funzione Pubblica, con
Decreto 26 agosto 2011, ha pubblicato un Bando per la concessione di un contributo a comuni
che versano in particolari condizioni di disagio per l'anno 2010;

Atteso che, sulla scorta delle modalità e delle prescrizioni impartite dal suddetto Assessorato,
questo Ente ha presentato apposita richiesta tendente alla concessione del contributo di che trattasi
per la realizzazione di un progetto finalizzato alla costituzione di una anagrafe integrata degli
immobili, della popolazione e dei tributi al fine di visualizzare una buona parte del patrimonio
informativo dell'Ente, in una unica interfaccio Web;

Vista la nota di prot. n. 21076/17 del 14/11/2012 con la quale l'Assessorato Regionale ha
notificato la "concessione del contributo straordinario per l'anno 2010 e richiesta di rimodulazione
del progetto" per un contributo pari ad €. 17.134,98, corrispondente al 90% del costo totale del
progetto mentre la restante parte, pari ad €. 1.903,89, graverà sul bilancio comunale e che, con
successiva nota di prot. n. 5333/2013, lo stesso Assessorato ha preso atto della corretta
rimodulazione del progetto presentato;

Considerato che il progetto prevede, oltre alla fornitura di attrezzature informatiche, la fornitura
di specifiche procedure informatiche ed applicativi software coperti da diritti specifici;

- che fa parte del progetto anche la fase di start-up e di addestramento all'uso della
procedura informatica;
che si rende necessario altresì interfacciare le attrezzature informatiche alla rete intranet
del comune al fine di rendere accessibile l'applicativo sia ai dipendenti che agli utenti;
che le procedure ed i servizi informatici per i quali si richiede l'acquisizione col progetto
in argomento, rientrano tra quelle coperti da diritti esclusivi ed opere dell'ingegno di cui
alla lettera b), e. 2°, delPart. 57 del D.Lgs 163/2006, per cui il servizio può essere affidato
unicamente ad un operatore economico determinato mediante procedura con affidamento
diretto, come previsto dalPart. 125 del succitato D. Lgs. e dalPart. 22 del vigente
Regolamento Comunale per le forniture di beni e servizi, essendo le somme da impegnare
inferiore ad €. 20.000,00;

Constatato che sul mercato elettronico della PA tra i prodotti figurano anche quelli specifici per
la realizzazione del progetto "Carta d'identità delle unità immobiliari";

la società "Halley Consulting S.r.l." oggi "Halley Consulting S.P.A." è già da diversi anni
fornitrice del software applicativo in uso del Comune e svolge con serietà, correttezza e
professionalità tutti gli adempimenti connessi alle attività informatiche dell'Ente;



- che la stessa è titolare del contratto di manutenzione ed aggiornamento su detto software e
che lo stesso è alla base del progetto di che trattasi e direttamente integrabile;
le relative banche dati che verranno utilizzate per la realizzazione del progetto hanno un
tracciato specifico e peculiare degli applicativi sopra menzionati;
la Società Halley Consulting è presente sul mercato elettronico della PA — ICT 2009 —
Prodotti e servizi per l'informatica e le Telecomunicazioni e che tra i prodotti figura anche
quello specifico per la realizzazione del Progetto in questione;

Atteso che la stessa, opportunamente interpellata, si è dichiarata disponibile alla realizzazione di
detto progetto, con propria nota n. CT/AC/20113/065, assunta al ns. protocollo in data 22/11/2013
al n. 14152, con i termini e le modalità riportate nello schema di convenzione da stipularsi tra le
parti, per il complessivo importo di €. 19.038,00, iva inclusa;

Accertata la regolarità Contributiva (DURC) della suddetta Società;

Vista la comunicazione di cui all'art. 3 della Legge 13/8/10 n. 136 e s.m.i. - obblighi relativi alla
tracciabilità dei flussi finanziari;

Atteso che, per il servizio di che trattasi, l'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di
Lavori, Servizi e Forniture "Avcp", ha già assegnato il Lotto CIG n. Z670CB546A;

Richiamata la propria determinazione n. 51 del 6/11/13 con la quale sono state impegnate le
somme necessarie per la realizzazione del suddetto progetto;

per tutto quanto esposto in premessa,

D E T E R M I N A

1) Affidare alla società "Halley Consulting S.P.A." con sede legale a Campo Calabro (RC) in via
Campo Piale n. 12/C, la realizzazione del progetto "Carta di identità delle unità immobiliari"
per il corrispettivo di €. 19.038,00, iva inclusa, nei termini di legge con tutto quanto previsto
nella rimodulazione del progetto stesso e nei termini e con le modalità dettagliate e specificate
nello schema di convenzione da stipularsi tra le parti;

2) Approvare lo schema di convenzione contenente le obbligazioni tra le parti, con riserva di
procedere alla sottoscrizione della stessa avente natura di scrittura privata;

3) Dare atto che le somme necessarie per la realizzazione del progetto sopra citato sono state
impegnate con propria determinazione n. 51/2013 quanto ad €. 17.134,98 al Gap. 6655/3 —
Varie e/terzi - Intervento 4/05/00/00 del corrente esercizio finanziario mentre la restante
somma risulta già impegnata con Determina del Responsabile n. 63 del 7/12/2012;

4) Riservarsi di procedere alla liquidazione del corrispettivo pattuito a favore del soggetto
creditore sopra citato, a fornitura regolarmente ultimata, previo collaudo da parte del
responsabile del servizio interessato.

IL RESPONSABIlEJbEL PROCEDIMENTO
Sig. S^n^no Accorso

IL RESPONSABEpgrJEL SETTORE
D.ssa Giusèpfuna Sottosanti


